infra villam et extra pacem babebit et de rebus suis quidquid voluerit 
disponat preter domurn, quam non licet ei vendere vel obligare. Si vero 

infra iam dictum tempus et terminum gratiam domini sui non meruerit1, 

per domum propiam et per bec tantum, que habet infra civitatem, eum co- 
gere poterit. Si vero dominus ultra montana transierit, usque ad reditum 
eius pacem habebit. [33] Burgenses nou tenentur ire cum domino in ex- 

peditione nisi iter unius diei, ita tarnen quod quilibet sequenti nocte possit 
ad propria remeare. Si autem alter alterum in eadem expeditione quo- 
quo modo leserit, tanquam in civitate factum puniatur. Cum vero pre- 

dicta expeditio communiter precipitur, quicunque civium audierit et non 
exierit, nisi legitimam causam pretendere poterit, domus eius funditus 
destruetur. [34] Quicunque burgensis fuerit, si recedere voluerit, rerum 

,et corporis usque in medium Renum et per totum sue iuris solutionis am- 

bitum securum debet babere ducatum, ipso domino concedente. [35] Nul- 

lum dominus per se debet eligere sacerdotem, nisi qui communi consensu 
omnium civium electus fuerit et ipsi presentatus. Plebanus autem sacri- 
stam habere non debet, nisi de communi civium voluntate. Scultetum, 

quem burgenses annuatim elegerint, dominus ratum debet babere et con- 

firmare. [36] Qui servat publicam libram, burgensibus gratis concedat, 
si melius vadium ponat videlicet III solidos valens. Quod si negaverit 

et convictus fuerit testibus, quamdiu non satisfaciet, nullum ius in civi¬ 
tate habebit. Si autem actor probare non poterit, quod2 ipse sibi libram 
negaverit, ille iuramento se expurget et interea quilibet dabit et suscipiat 

cum qua libra voluerit et nulli satisfaciet. Ipse autem illi, cui libram 

negaverat, plenarie restituat, si quod exinde dampnum recepisse probave- 

rit. Si autem concesserit et mercedem a burgense acceperit, gratiam do¬ 
mini amisit. Extraneus dabit obulum de omni centenario. Quilibet bur¬ 
gensis, si vult, libram babeat, cum qua concivibus suis et non extraneis 
ponderare debet. Burgensis autem, qui mercedem libre debitam domino 
abstulit, gratiam eius amisit. Quidquid emitur ab extraneo vel venditur 

extraneo cum publica libra debet ponderari. [37] Omnis mensura vini, 
frumenti et omne pondus auri vel argenti in potestate quatuordecim3 con- 
sulum erit; et postquam eam equaverint, uni eorum, cui visum fuerit, 
civitas committat, et qui minorem vel maiorem mensuram habuerit, fur¬ 

tum perpetravit, si vendit aut emit per ipsam mensuram. [38] Omnis 
burgensis eiusdem conditionis erit cum omni possessione sibi comparanda, 
nec dabit ius advocatie de bonis suis. [39] Ante festum beati Martini XIIII 
noctes et post festum XIIII noctes nullus carnifex bovem aut porcum 
emere teneatur, nisi quem in macello secare voluerit ad vendendum.